МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
«28» марта  2013                                                                                            № 15                                    с. Михайловское

	Об отчете Главы Администрации сельсовета «О результатах деятельности Администрации Михайловского сельсовета»

Заслушав отчет Главы Администрации сельсовета «О результатах деятельности Администрации сельсовета» за 2012 год, Михайловский сельский Совет депутатов отмечает, что велась большая работа по реализации целевых комплексных программ по благоустройству села, ремонту МКД, по культуре, спорту, молодежной политике и др. В результате муниципальное образование стало призером краевого конкурса по благоустройству райцентра, получив дополнительные средства в размере 1 млн. рублей, I место в районной Спартакиаде среди коллективов и учреждений , получив премию краевого Управления по спорту за результаты массового спорта на селе, грант Губернатора Алтайского края в номинации «Сельский парк», получив дополнительно средства в размере 400 тыс. рублей в бюджет поселения, в соответствии со ст.22 Устава муниципального  образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края, Михайловский сельский Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению отчет главы Администрации сельсовета «О результатах деятельности Администрации сельсовета» за 2012 год;

2. Поддержать действия Администрации сельсовета по выполнению комплексных программ поселения.
3. Считать первоочередными задачами в деятельности Администрации сельсовета:
- Участие в Федеральных и краевых программах;
- Развитие инфраструктуры села;

- Создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями, учреждениями, предпринимателями, частными лицами при решении социальных вопросов и вопросов благоустройства села;

- Профилактика экстремизма в молодежной среде, содействие развитию эстетического, физического воспитания, содержательного досуга молодёжи, асоциальных явлений в молодёжной среде путём продолжения реализации муниципальных целевых программ: «Молодёжь села», «Развитие физической культуры и спорта», «Сохранение и развитие культуры в селе Михайловском».
Глава сельсовета                                                                              Т.Н.Кунцевич